
RASPORED SVETIH MISA I MISNE NAKANE 
 
 

26. siječanj 
nedjelja 

III. NEDJELJA 
KROZ GODINU 

8.00 
9,30  

11,00 

†    Slavka Bilanovića   
RAMANOVCI: †   Dragicu Šljivečka 
ŽUPNA:     (za sve potrebe vjernika) 

PON. 27. I. Anđela Merici 7,00  †   Juru Čičak 
UT. 28. I. Toma Akvinski    Nema mise; Teološko pastoralni tjedan u Zagrebu 
SRI. 29. I. Valerije  Nema mise; Teološko pastoralni tjedan u Zagrebu 

ČET.  30. I. Hijacinta 18,00 PRVI DAN TRODNEVNICE ; p. Zvonko Šeremet 
†    Danicu i Ivana Tić i ob. Vidačić  , klanjanje 

PET. 31. I. Ivan Bosco 18,00 DRUGI  DAN TRODNEVNICE ; p. Zvonko Šeremet 
†   Jelenu, Đuru i Franju Novinc,   

SU.  1. II. Brigita 18,00 TREĆI  DAN TRODNEVNICE ; don Damir Stojić 
†   Anu Hodak , susret za mlade (SHKM) 

2. veljače 
nedjelja 

IV. NEDJELJA 
KROZ GODINU 

8.00 
11,00 

†   Matu i Rezu Lončarević 
ŽUPNA:  p. Zvonko Šeremet   (za sve potrebe vjernika) 

 

ŽUPNE OBAVIJESTI: 
 

 CRKVU SPREMAJU: U SUBOTU, 1. veljače u 13,00:  Lucija Marić, Snježana 
Kanižaj, Mihaela Kresovljak, Magdalena Barić i Nada manović. Za  spriječenost 
se zamijenite s drugima koji su na redu. Đake i studente treba zamijeniti iz obitelji. 

 Hvala za potporu i doprinose za potrebe župe. 
 ŽUPNA KATEHEZA:  SUDJELOVANJE NA TRODNEVNICI, nedjeljnim misama 

i rast u osobnoj duhovnosti po molitvi i dobrim djelima. 
o POTVRĐENICI: ŽUPNA KATEHEZA; TRODNEVNICA (koliko možete radi 

školskog programa); svakako u SUBOTU I NEDJELJU! 
o PRVOPRIČESNICI: ŽUPNA KATEHEZA;  TRODNEVNICA – SVAKI DAN! 
o OSTALI VJEROUČENICI (osobito VI. i VII. r.); TRODNEVNICA (koliko 

možete radi školskog programa); svakako u SUBOTU I NEDJELJU! 
o RODITELJI: SUDJELOVANJE U TRODNEVNICI kao DUHOVNOJ PRIPRAVI ZA 

DOSTOJNO DUHOVNO SLAVLJE U OBITELJI PRISTUPA SAKRAMENTIMA VAŠE DJECE! 
 MLADI: Započinje upis za SHKM 2014. (Susret hrvatske katoličke mladeži)   u 

Dubrovnik 26. i 27. travnja 2014. koje se održava pod geslom „Na slobodu 
pozvani!“ Upis traje do 5. Ožujka. Koji žele sudjelovati moraju sudjelovati na 
pripravi kroz kateheze subotom iza mise. Animirajte jedni druge! 

 TRODNEVNICA ZA SVIJEĆNICU-MARINJE: predvodi don DAMIR STOJIĆ I 
p. ZVONKO ŠEREMET. ODAZOVIMO SE JER TO JE NAŠA DUHOVNA 
OBNOVA ! 

 Upisujemo misne nakane, godišnjice, za veljaču i ožujak 2014. 
 

Izdaje: Župa sv. Petra i Pavla apostola (Požeška biskupija); Vetovačka  2, 34334 Kaptol 
Uređuju: župljani župe sv. Petra i Pavla; Odgovara: Josip Klarić, župnik. 
Tisak: Župa sv. Petra i Pavla/ www.zsppa-kaptol.hr; e-mail: zu-kaptol@po.t-com.hr /tel: 034 231-080 
 Listić je besplatan.              

 

 
 
 
 

 
        Listić  župe  sv. Petra  i Pavla, Kaptol  

 
 

 
 

           Br. 322/2014;  26. siječnja 2014. 

III.  NEDJELJA KROZ GODINU „A“ 
 
 

Poštovani i dragi Župljani!  
Današnja nedjelja nam želi predstaviti Isusa kao jedinog i jedinstvenog 
Spasitelja. Svi ga prepoznaju kao nekoga tko donosi novost, svjetlo, zdravlje i 
spasenje od raznih slabosti i bolesti. On je jedinstven i ne smije biti podjele oko 
njega: „Zar je Krist razdijeljen?!“ 
„Kad je Ivan predan Isus se povlači u Galileju!“ Iako Mesiju očekuju osobito u 
Jeruzalemu Isus ne ide tamo jer to očekivanje treba ozdravljenja. On odlazi u 
Galileju i to „pogansku“ da pokaže kako je spasenje svima dostupno; potrebno 
je samo vjerovati. 
„Galileja poganska; Narod koji je u tmini hodio-svjetlost vidje veliku!“ Nema 
predrasuda o spasenju kao što nema niti predodređenih po ljudsku. Svi su 
pozvani! 
„Obratite se-približilo se Kraljevstvo nebesko!“ Najvažnije je obraćenje-želja za 
zaokretom, novim smjerom i novim koracima koje će Bog objaviti u Isusu Kristu. 
Taj put može biti najčudniji i najčudesniji mimo očekivanja, osobito ljudskih. 
„Isus poziva obične ljude: Šimuna, Andriju, Jakova i Ivana od njihovog 
svakodnevnog posla među „ribare ljudi““! I tu se vidi da Kraljevstvo ne ovisi o 
ljudskim predispozicijama i dosezima nego je ono snaga Božja koju će Bog razliti 
u srca ljudi. Potrebna je samo odanost. Ovi ribari po ničemu nisu neko jamstvo, 
gledajući ljudski, ali upravo tu je znak Božjeg zahvata koji u slabom čovjeku čini 
svoje djelo. 
„Obilazio je Galileju i propovijedao Evanđelje o Kraljevstvu i liječeći!“ Počeo je 
sijati Riječ i oni koji su imali poniznosti pošli su za njim u radosti. 
„Glas se o njemu pronese svom Sirijom!“ Taj glas je donosio tako snažnu radost 
da je uskoro zapalio sve krajeve Sirije i Galileje no došao je i do Jeruzalema. 

Srdačno; vaš župnik Josip! 
 
 

 
 

http://www.zsppa-kaptol.hr/
mailto:zu-kaptol@po.t-com.hr


NAKANE APOSTOLATA MOLITVE ZA SIJEČANJ: 
  OPĆA: Da svi promiču istinski ekonomski razvoj koji poštuje dostojanstvo svih naroda.  MISIJSKA: 
Da kršćani, različitih denominacija idu prema jedinstvo koje želi Krist.  BISKUPSKA: Da oni koji bez 
nade gledaju na budućnost našega naroda ponovno nađu ohrabrenje pouzdajući se u Gospodina. 

------------------------------------------- 
 POZIVAMO NA UKLJUČENJE U FOND „JOSIP KUPERTINSKI“ za pomoć našim 

studentima i đacima za školovanje. 
 POZIVAMO NA PRETPLATE ZA KATOLIČKE ČASOPISE: osobito „Glas Koncila“ 

(52x7=364 KN), „Glasnik Srca Isusova i Marijina“ (77 KN), „Glasnik sv. Josipa“ 
(25 KN), „Kanu“ (143 KN), „Marija“ (70 KN), „MAK“ (110 KN), „Veritas“ (110 KN), 
„Betanija“-za bolesnike; „Radosna vijest“- misijski časopis i još mnogi drugi. 
o Vjernicima koji su porijeklom iz Bosne i Hercegovine preporučamo „Katolički 

tjednik“. Cijena je 8 KN. Godišnja pretplata 400 KN. 
o Jako je važno da se informiramo  istinito i temeljito jer su manipulacije i 

obmane u našoj sredini vrlo prisutne i učestale. 
----------------------------------- 

TRODNEVNICA PRIKAZANJU GOSPODNJEM 
SVIJEĆNICI 

I. DAN: četvrtak, 30. siječnja u 18,00 sati: 
Misu i propovijed predvodi p. Zvonko Šeremet na temu: 
OBITELJ; CENTAR I IZVOR ŽIVOTA 
Nakon mise će biti kratko klanjanje.  

II. DAN:petak, 31. Siječnja u 18,00 sati: 
Misu i propovijed prdvodi p. Zvonko Šeremet na temu: 
OBITELJ I SLAVLJE SVETIH SAKRAMENATA. 

III. DAN. Subota 1. Veljače u 18,00 sati: 
Misu i propovijed predvodi don Damir Stojić, studentski 
kapelan grada Zagreba na temu:MARIJA, UZOR VJERE 
Nakon mise će biti i pouka za roditelje i vjeroučenike na 
temu: SAKRAMENTI; RAST BOŽJEG ČOVJEKA 
 
Ova trodnevnica je doprinos našem kršćanskom rastu u 
vjeri. Njome započinjemo intenzivne priprave za što 
dostojnije i plodonosnije slavljenje svetih sakramenata. 
OSOBITO je važno da se dobro priprave obitelji koje ove 
godine imaju slavlje pristupa sakramentima svoje djece! 

 

Sv. Ivan don Bosco 

Sveti Ivan don Bosco, rođen je u siromašnoj seljačkoj obitelji kod Torina. U 
drugoj godini ostaje bez oca pa zajedno s majkom od ranog djetinjstva 
počinje se baviti poljskim poslovima. S 11 godina izrazio je želju da postane 
svećenik. Kako nije bilo opće školske obveze u Italiji toga vremena mali Ivan 

Bosco dnevno je 
prevaljivao 8 kilometara 
kako bi kod jednog 
svećenika učio latinski, 
tada za svećenički stalež 
neophodne potreban 
jezik. U 13-oj godini Ivan 
odlazi u najam kao sluga 
kako bi zaradio za svoje 
školovanje. Nakon 2 
godine primi ga u kuću 
jedan svećenik ali on 
ubrzo umire te Ivan mora 

pješačiti 20 kilometara dnevno do prve latinske škole. Kad je Ivanu bilo 26 
godina, došao je do željenog cilja: do svećeništva. Kao mlad svećenik dolazi 
u Torino gdje je bilo mnogo siromašnog proletarijata te on odmah započinje 
okupljanje zapuštene mladeži. Njegova blagost i ljubav ubrzo je privukla 
mnoge besposličare i osobe prepuštene ulici. Uz mnogo muke osnuje neku 
vrstu internata a kada su se iz ove zajednice počela javljati i duhovna zvanja 
don Bosco osniva Salezijansku družbu koja će se brinuti osobito za 
siromašnu i zapuštenu djecu i mladež, nju pomagati, odgajati i spremati za 
život. Skrbeći i za žensku mladež zajedno sa svetom Dominikom Mazarellom 
osniva i žensku granu svoje kongregacije. Don Bosco je uživao a i danas 
uživa glas idealnog i svetog svećenika i apostola mladeži. Don Bosco umro je 
1880 godine. Svetim ga je proglasio papa Pio XI. 1934. godine. Salezijanska 
družba jedna je od najbrojnijih redovničkih zajednica u Crkvi. Bog je, doista, 
blagoslovio Don Boscovo djelo.  

 
Samo je vjera kadra započeti i dovršiti veliko djelo istinskog odgoja. Prva je 

metoda dobrog odgoja dobro se ispovijedati i primati euharistiju. Vjera i 
razum dva su pokretača mojeg cjelokupnog odgojnog sustava. 

(Sv. Ivan don Bosco) 
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